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Sekcja Bwideneyjna

w N a r s m a w i e .  

W ßpraw'ie belgijskiej Amji Okupacyjnej z ll-ej Dywisji Piechoty

obecnie znajdującej się w Nadrenji, n: wypadek ewentuslnego zs jęcia

Ruhry, zostali odwołani oficerowie sktywy, przydzieleni do innych

jednostek i urzędów, jak również i wszystkie klasy powołsne przy mo-

bilizacji częściowej tej dywizji. Obecnie pozostają prw‘dymizji tylko

niegonaci z rocznikś 1917.r. Sprawe t: zostaje obecnie w zawieszeniu

aż dv? rezsolueji " Conseil Suprème".

K/Belgijskì wojskowy na 1921.r. wpnosié będzie sumę

1,146,721, 752 Frs. ogółem. Dyskusj: nad budżetem rozpoczęłe sig dn.

5/VII.a1.r. Liygérowén: cyfrs tego budżetu jest powo ddowana dodstkowy-

mi wydatkami, które są wpissne na rachunek Ministerstws Spraw Wojska»

Wydatki te nie cotyczą ściśle Armji, lecz są wydatkami związenymi

z likwidacją wojny) A mianowicie: w cyfrech okrągłych ргсурода па pen-

sje i odszkodowsnia 230 miljonów frs. i na wydatki awansowane / recou- S

vrebles / z dodstkiom wydatków na Am ję okupacyjną 368 mil jonów. (Ih

normelne obciążenie budżetu wypada 550 miljonów, z których jedno tylko

utrzymenie w Ścisłem słowa tego znaczeniu, Armji, tj. koszt życie i ga-

-że, wynosi 550 mil.—lumi:? 200 zaś miljonów frs. stenowią wydatki, któ-

re na przyszłość mogą podlegać wazhaniom w tę lub drugą stronę, © zale?

ności od wymagań poatojumyszkolenila і щих-111111950 580patrzeąia.<)beenh)

“ta/\cyfra utrzymenie Armji Belg. odpowisds stcnowi liczebnemu 113,500

ludzi włącznie z Armj4 okup. i $,348 oficersmi. î

Oprócz tego wydatek ton pówlękexa się podwyższenien gały dla

Stsłych kadrów, których cyfra wynosi 6400 мм;) >

 



 

(!)/‚(; "} W presie belgijskiej obecnie zaczyn« ją vpgjawiać się ortykuły wy!

<Przy &уышвіі budżetu jak wogóle z prądów perlamentarnych nDLezy

zaznaczyć tendencje, odłemu pertji kflìtìicko-flsmnndzkiej + рРтЩі

/ flemingents / silnego domegenia się ut orsenin ärmji, ne bezach re- "*

krutseji okregowei / regionsle / i utworzenie pułków flamendzkich i wal; і
  

    

  

   

 

  

 

  

 

  

  

 

  

 

  

  

  

  

  

  
  

 

   

давнем“,- a tokte nale&y zauncezyé starnia vwy°ej wyoienionych part-ì .

oraz pertji socjalistycznej dla „Цеце–ош redukcji terminu ąłużby

wojskowej do 6-ciu miesięcy. з

Oprócz niemożliwości.przapmmdzen'ia tej miary z powodu Кум–дат,];

politycznej tj. podziełu Kraju naż dwie części, wysuwa się rômièz

możliwość wykonania tego zemisru z powodu drugiej przyczyny a. ni

cie: nieproporcjonslmej ilofci ludzi w tej lub drugie) części Bel

bowiem w niektórych okręgach jak np. w przemysłowych byłby zbytludn

ci, podczas gdy w drugich byłby jej Бык. Oprócz tego istniejelz‘f

Пюви; bezpieczeństwe wymaga jące, szćzególnie 615 окте

przemysłowych, mieszanie elementów renata)

zujące kierunek Бёі'нукх niemieckie: tj. szentaż w stoéunîku clo Al ja

tów, Gabinetu «12121178 шіапомизіет Gebinet Wartha robi met

ce doktadnego wykonznia -Ultimatum, 1 wyraz dobrej woli Nienie

odbudowy zniszczonych wojną terenów.

 

Z drwiej zaś strony wymeganis Gebinetu Wirths są, zniesie,

systemu celnego w Nedrenji, zniesienie okupacji miast nada—which

Ruhrort, Dusseldorf i Duisburg, i pozostewienie Niemcom Górną;

lub ogromne tamże ustępstwa na koszt Polski. е

& (Celem polityki niemieckiej jest utrzymenie w gownymsata

kann—mia Zljantów, o konieczności popierania i ułstwisnia zadani

netowi Wirtha, motywując, że jego upada]; pociągnąłby znowu mn

ne komplikacje. Do tej polityki byłeby skłonne Anglja, n. kos:

zostawienie Niemcom G.Slązka daje im możność utrzyme ris nie

nsiu wojskowego. &

- (мета:, ‹і'зіехшікі` beléţjskie na;:zwyjąę “€ polityke " krÖtk

n." ostrzegeję przed nią opinję belgijską)



Obecnie jest uprojektowana organizacja petycji Belgji z» przyłącze-

niem G.Sląska do Polski. inicjatywa wyjdzie jakoby ze strony belgijskiej.

Co się tyczy sprawy Śłązkiej, jo udział Belgji w Konferencji dotych-

czasowo nie jest jeszcze określony jak również i data tej kon-

ferencji. Odbędzie się ona prawdopodobnie w drugiej рохоже lipca w

Boulogne .

(от-.:, tnie wypadki na Górnym Sląsku znacznie polepszyły opinję belgi]-

ską względem Polan) Na korzyść naszej sprzwy zrobiły dodatnie то #епі е:

oststnie procesy w Lipsku, kwestja flegi hendlowej niemieckiej, zjazd ge-

ografów niemieckich w Lipsku, jesno wykazujący nastrój chęci odwetu ре-

nujgoy w Niemczech, co silnie poruszyło opinję publiczną w Belgji.

%Îlyî/Co sie tyezy stomnkéx Belgji do Rosji bolszewickiej to według posis-

danze h wirdomoéci usilnie ned tem procuje obecnie przedstawiciel bolsm® wie

ki p. Szeigunow. Obecnie nswet opracowgwany jest w Min.Spraw. Zsgr.Belg.

projekt handlowej konwencji z Rosją bolsz., lecz Spróws ta nie została

jeszcze poruszana na Redzie Ministrów.

Bolszewicy prowadzą obecnie propagande ze pośrednictwem Hiemiec przy-

wożąc do Belgji przez Zntwerpjg literaturę bela? , Dotychczas wi dze nie

zwracały zbytnio uwagi lecz dnia 6 b.m. w Antwerpji, polic ja zasresztowaza

osobnika, który z okrętu "Vigillia" stetku niemieckiego transportowe Ł

paczkę 5 tysięcy egzenpl. pisma bolsz. " Moskwa".

_

Бизј marynarze„którzy

przy nadejściu policji również rzucili do wody znaczną paczkę zostali za-

aresztowani. Sledztwo wykazało, że propegandą tą ze jmują się Niemcy za-

mieszkali w Antwerpji. #rzech z nich aresztowano i sprawa ta nie отіевя»

ka wywołać wielkiego wrażenia w cełym kraju, oroz zapewnie p-osłuży do му-

kryeis wieskezej orgenizecji i pm pagandy niemieckiej i bolszewickiej.

ObecńiŻ/zr pośrednictwem " Moge sins

-

Géneraux"de Belgique, został

wyprewiony do Rewla zamkmzx i Helsingforsu stotek zawiercjgey nea l/l miljo

ny Frs. towarów dla handlu zemiennego z Rosją bolsz.

Jest to, pierwsza z prób wznowienie praktyc m ch stosunków handlo-

wych z Козја} 0 ileby resultety wysiania tego statku okazsły &i, wygodzie

i owocne spodziewać się możne więcej regulernego ruchu handlowego do Rewla .

i Helsingforsu dla handlu z Rosją bolszewicką. з
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